



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21092022-238965
CG-DL-E-21092022-238965

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4214]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 20, 2022/भाद्र 29, 1944

No. 4214]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 20, 2022/BHADRA 29, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2022

का.आ. 4398(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3896(अ) दिनांक 21 सितंबर 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के कुरुक्षेत्र जिले में ग्रीनफील्ड हाईवे के कि.मी. 71.168 से कि.मी. 74.533 (डीआरओ कार्यालय कुरुक्षेत्र) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "24 सितंबर 2021" को "हिंदुस्तान टाइम्स" और "पंजाब केसरी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के कुरुक्षेत्र जिले में ग्रीनफील्ड हाईवे के कि.मी. 71.168 से कि.मी. 74.533 (डीआरओ कार्यालय कुरुक्षेत्र) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा			जिले का नाम: कुरुक्षेत्र		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टर में)	भूस्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: लाडवा				
	गांव का नाम: गजलाना				
1	10//20/1	निजी	कृषि	0.0809000	श्रीमती वृजवाला पत्नी प्रह्लाद सिंह पुत्र शमशेर सिंह 1/3 भाग श्रीमती ओमवती विधवा जगरूप सिंह पुत्र शमशेर सिंह 1/3 भाग वासीदेह श्रीमती किरण पत्नी राज कुमार पुत्र शमशेर सिंह 1/3 भाग वासी नागल जिला वासी पंचकूला (10//20/1)
2	10//20/2	निजी	कृषि	0.0329000	सुखविंदर सिंह पुत्र जगिंदर सिंह पुत्र तिरलोक सिंह 1/4 भाग श्रीमती नरिंदर कौर पत्नी जोगिंदर सिंह पुत्र तरलोक सिंह 80/161 भाग नरेंद्र कौर विधवा और सुखविंदर सिंह, वीरेंद्र सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह पुत्र तरलोक सिंह हर तीन संभाग 1/322 भाग वीरेंद्र सिंह पुत्र जगिंदर सिंह पुत्र तिरलोक सिंह 1/4 भाग वासीदेह (10//20/2)
3	25//15/1	निजी	कृषि	0.1669000	महिंदर सिंह, हरजिंदर सिंह पुत्र केशर सिंह पुत्र बधावा सिंह अरगलाल पुत्र राजाराम पुत्र कालूराम 1/2 भाग वासीदेह मुरहटन (25//15/1)
4	25//15/2	निजी	कृषि	0.1265000	इंदर सिंह पुत्र लाभचंद पुत्र मुल्लामल 13/15 भाग सुखविंदर सिंह पुत्र त्रिलोक

					सिंह उर्फ तालोक पुत्र संत सिंह 2/15 भाग वासीदेह (25//15/2)
5	25//25/1/2	निजी	कृषि	0.0025000	महिंदर सिंह, हरजिंदर सिंह पुत्र केशर सिंह पुत्र बढवा सिंह अरगलाल पुत्र राजाराम पुत्र कालूराम 1/2 भाग वासीदेह मुरहटन (25//25/1/2)
6	25//25/2	निजी	कृषि	0.0051000	सुलेख चंद पुत्र ज्योति प्रसाद पुत्र न्यादर 149/1559 भाग संजीव कुमार, पंकज कुमार पुत्र श्योप्रसाद उर्फ श्यो राम पुत्र ज्योति प्रसाद 312/1559 भाग वासी नरेंद्र कुमार पुत्र श्योप्रसाद उर्फ श्यो राम पुत्र ज्योति प्रसाद 2/1559 भाग शिव राम, राजबीर, धर्मपाल पुत्र रूप राम पुत्र पंजाब राम हर तीन समभाग 154/1559 भाग राम किशन, अर्जुन, सुरजन, राज किशन, सोमनाथ, ओमपाल पुत्र नारायण पुत्र तेलु हर छह समभाग 157/1559 भाग गजे सिंह, जयचंद, बलदेव पुत्र शेर सिंह पुत्र लाला राम हर तीन समभाग 2355/6236 भाग टीशन, देवेंद्र कुमार पुत्र बाबू राम पुत्र शेर सिंह हर दो समभाग दो 785/6236 भाग (25//25/2)
7	50//1/1/1	निजी	कृषि	0.0303000	निर्मला देवी पत्नी महेश कुमार पुत्र पूर्णचंद 733/6252 भाग वासी आदर्श नगर, जगाधरी, श्वेता पत्नी अमन पुत्र चमनलाल 733/6252 भाग वासी लाडवा, विपुल पुत्र नरेश कुमार पुत्र पूरणचंद 733/12504 भाग वासीदेह मीनाक्षी पत्नी वरुण पुत्र चमनलाल 733/6252 भाग वासी लाडवा सतीशन पुत्र विद्या सागर पुत्र आत्मा राम 2393/18756 भाग महेश कुमार, नरेश कुमार पुत्र पूरणचंद पुत्र आत्माराम हर दो संभाग 103/1042 भाग अमन, वरुण पुत्र चमनलाल पुत्र रतनलाल हर दो संभाग 103/1042 भाग विपुल पुत्र श्रीमती मधु

					पत्नी नरेश कुमार 733 /12504 भाग राज कुमार पुत्र विद्या सागर पुत्र आत्माराम 3859/18756 भाग वासीदेह (50//1/1/1)
8	50//1/1/2	निजी	कृषि	0.1062000	सरला विधवा और शैली, सीमा, पुत्र ल पुत्री ईश्वरचंद पुत्र श्यामलाल हर चार संभाग वासीदेह (50//1/1/2)
9	50//13/1	निजी	कृषि	0.0152000	बहरदुर सिंह पुत्र हरिचंद पुत्र हीरानंद रहीन, सुरेंद्र कुमार पुत्र विद्यासागर पुत्र आत्माराम वासीदेह मुर्तहन। (50//13/1)
10	50//13/2	निजी	कृषि	0.1467000	राजेंद्र कुमार, सतीश कुमार पुत्र विद्यासागर पुत्र आत्माराम हर दो संभाग रहन हिस्सा 40/299 भाग, महेश कुमार, नरेश कुमार पुत्र पूरनचंद पुत्र आत्माराम हर दो संभाग रहन हिस्सा 99/299 भाग, अमन, वरुण पुत्र चमनलाल पुत्र रतनलाल हर दो संभाग रहन हिस्सा 100/299 भाग, राजकुमार पुत्र विद्यासागर पुत्र आत्माराम रहन रहन हिसा 40/598 भाग, बीला हिस्सा भाग 20/299 भाग, सुरेंद्र कुमार पुत्र विद्यासागर पुत्र आत्माराम 279/299 भाग मुर्तहन, सतीश कुमार पुत्र विद्यासागर पुत्र आत्माराम 20/299 भाग वासीदेह। (50//13/2)
11	50//19/1	निजी	कृषि	0.0076000	बहरदुर सिंह पुत्र हरि चंद पुत्र हीरा नंद वासीदेह। (50//19/1)
12	50//19/2	निजी	कृषि	0.0354000	नरेदर सिंह, मलिकयत सिंह पुत्र बलकार सिंह पुत्र अमर सिंह हर दो संभाग 2/9 भाग श्रीमती गुरमीत कौर पत्नी नरेंद्र सिंह पुत्र बलकार सिंह 1/18 भाग श्रीमती सीमा रानी पत्नी विक्रम सिंह पुत्र शिव राम 1/6 भाग वासीदेह गुरदीप सिंह पुत्र हरजीत सिंह बेटा सोहनलाल 1/2 भाग वासी

					(50//19/2)
13	56//7	निजी	कृषि	0.0126000	हरविंदर सिंह पुत्र कश्मीर सिंह पुत्र केशर सिंह 36/3427 भाग, ईशर सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र अर्जन सिंह 1583/61686 भाग, जसप्रीत सिंह, हरप्रीत सिंह पुत्र रविंदर सिंह पुत्र ईशर सिंह हर दो संभाग 589/30843, हरमीत सिंह, जसमीत सिंह पुत्र गुरचरण सिंह पुत्र ईशर सिंह हर दो संभाग 589/30843 भाग, हरमीत सिंह, जसमीत सिंह पुत्र गुरचरण सिंह पुत्र ईशर सिंह हर दो संभाग 1583/61686 भाग, जितेंद्र सिंह पुत्र हरविंदर सिंह पुत्र कश्मीर सिंह 137/3427 भाग, श्रीमती रक्षा पत्नी सुभाष चंद पुत्र जगदीश चंद 3193/123372 भाग, अखिल, अक्षय पुत्र मुकेश कुमार पुत्र ब्रह्मदत्त हर दो संभाग 407/3427 भाग, हरमीत सिंह पुत्र गुरचरण सिंह पुत्र गुरजीत कौर 242/30843 भाग, हरप्रीत सिंह पुत्र रविंदर सिंह पुत्र गुरजीत कौर 421/30843 भाग, जसप्रीत सिंह पुत्र रवींद्र सिंह पुत्र गुरजीत कौर 421/30843 भाग, जसमीत सिंह पुत्र गुरचरण सिंह पुत्र गुरजीत कौर 688/30843 भाग वासीदेह, मुकेश कुमार, जगमोहन पुत्र ब्रह्मदत्त पुत्र कपूरचंद हर दो संभाग 8074/92529 भाग वासी, महेश कू मार्च, नरेश कुमार पुत्र पूरनचंद पुत्र आत्मा राम हर दो संभाग 411/3427 भाग, सत्तीशर कुमार पुत्र विद्यासागर पुत्र आत्माराम 1346/30843 भाग, अमन, वरुण पुत्र चमनलाल पुत्र रतनलाल हर दो संभाग 411/3427 भाग, सुभाष चंद पुत्र जगदीश चंद 6073/ 123372 भाग, राजकिशन पुत्र जगदीश चंद 11437/123372 भाग, राज कुमार पुत्र विद्या सागर पुत्र आत्माराम 2335/30843 भाग, मोहिनी विधवा

					और मेहुल, अचल, पुत्र राकेश पुत्र ब्रह्मदत्त हर तीन संभाग 4037/92529 भाग, आशुतोष, अभिषेक पुत्र उषा पत्नी राजकिशन हर दो संभाग 3193/123372 भाग वासीदेह। (56//7)
14	95	निजी	"ग्राम पंचायत" रास्ता"	0.0329000	ग्राम पंचायत देह वासीदेह (95)
कुल				0.8017	

[फा. सं. 16002/NHAI/PIU/AMB/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th September, 2022

S.O. 4398(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 3896(E) dated 21st September 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Highway on the stretch of land from Km 71.168 to Km 74.533 (DRO Office KURUKSHETRA) in the district of KURUKSHETRA in the state of HARYANA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan Times” and “Punjab Kesari” both dated 24th September 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield Highway in the stretch of land from Km 71.168 to Km 74.533 (DRO Office KURUKSHETRA) in the district of KURUKSHETRA in the state of HARYANA

State: HARYANA		District: KURUKSHETRA			
Sl. No.	Survey Number/ Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ladwa				
	Village: Gajlana				
1	10//20/1	Private	Agriculture	0.0809000	Smt. Brijbala W/o Prahlad Singh S/o Shamsher Singh 1/3 part Smt. Omvati Vidhwa Jagrup Singh S/o Shamsher Singh 1/3 Part Wasideh Smt. Kiran W/o Raj Kumar S/o Shamsher Singh 1/3 part Wasi Nagal District Wasi Panchkula 10//20/1
2	10//20/2	Private	Agriculture	0.0329000	Sukhvinder Singh S/o Jaginder Singh S/o Tirlok Singh 1/4 Part Smt. Narinder Kaur W/o Joginder Singh S/o Tarlok Singh 80/161 Part Narender Kaur Vidhwa & Sukhvinder Singh , Virender Singh S/o Joginder Singh S/o Tarlok Singh Har Three Sambhag 1/322 Part Virender Singh S/o Jaginder Singh S/o Tirlok Singh 1/4 Part Wasideh 10//20/2
3	25//15/1	Private	Agriculture	0.1669000	Mahinder Singh, Harjinder Singh S/o Keshar Singh S/o Badhawa Singh Araglal S/o Rajaram S/o Kaluram 1/2 Part Wasideh Murhtan 25//15/1
4	25//15/2	Private	Agriculture	0.1265000	Inder Singh S/o Labhchand S/o Mullamal 13/15 Part Sukhvinder Singh S/o Tirlok Singh Alias Talok S/o Sant Singh 2/15 Part Wasideh 25//15/2
5	25//25/1/2	Private	Agriculture	0.0025000	Mahinder Singh, Harjinder Singh S/o Keshar Singh S/o Badhawa Singh Araglal S/o Rajaram S/o Kaluram 1/2 Part Wasideh Murhtan 25//25/1/2
6	25//25/2	Private	Agriculture	0.0051000	Sulekh chand s/o Joti Prasad S/o Nyaadar 149/1559 part Sanjeev Kumar,Pankaj Kumar Sons of Shyoprasad Alias Shyo Ram S/o Joti Prasad 312/1559 Part Vasi Narendra Kumar S/o Shyoprasad Alias Shyo Ram S/o Joti Prasad 2/1559 Part Shiv Ram,Rajbir,Dharmpal Sons of Roop Ram S/o Punjab Ram every three equal shares 154/1559 Part Ram Kishan ,Arjun,Surjan,Raj Kishan,Somnath,Ompal Sons of Narayan S/o Telu every six equal shares 157/1559 Part Gaje Singh,Jaichand,Bldev Sons of Sher Singh S/o Lala Ram Every three equal shares 2355/6236 part Tikshan ,Devendra Kumar

					Sons of Babu Ram S/o Sher Singh every two Equal shares 785/6236 Part 25//25/2
7	50//1/1/1	Private	Agriculture	0.0303000	Nirmala Devi W/o Mahesh Kumar S/o Purnchand 733/6252 part Wasi Aadarsh Nagar, Jagadhri, Shweta W/o Aman S/o Chamanlal 733/6252 part Wasi Ladwa, Vipul S/o Naresh kumar S/o Puranchand 733/12504 Part Wasideh Minakshi W/o Varun S/o Chamanlal 733/6252 Part Wasi Ladwa Satishan S/o Vidhya Sagar S/o Atma Ram 2393/18756 Part Mahesh Kumar, Naresh Kumar S/o Puranchand S/o Atmaram Har Two Sambhag 103/1042 Part Aman, Varun S/o Chamanlal S/o Ratanlal Har Two Sambhag 103/1042 Part Vipul S/o Smt. Madhu W/o Naresh Kumar 733/12504 part Raj Kumar S/o Vidhya Sagar S/o Atma Ram 3859/18756 Part Wasideh 50//1/1/1
8	50//1/1/2	Private	Agriculture	0.1062000	Sarla Vidhwa & Shaili, Sima, Sonal D/o Ishawarchand S/o Shayamlal Har Four Sambhag Wasideh 50//1/1/2
9	50//13/1	Private	Agriculture	0.0152000	Bahadur Singh S/o Harichand S/o Hiranand Rahin, Surendra Kumar S/o Vidyasagar S/o Atmaram Wasideh Murtahan. 50//13/1
10	50//13/2	Private	Agriculture	0.1467000	Rajendra Kumar, Satish Kumar S/o Vidyasagar S/o Atmaram Har two Sambhaag Rahan Hissa 40/299 part, Mahesh Kumar, Naresh Kumar S/o Puranchand S/o Atmaram Har two Sambhaag Rahan Hissa 99/299 part, Aman, Varun S/o Chamanlal S/o Ratanlal Har two Sambhaag Rahan Hissa 100/ 299 part, Rajkumar S/o Vidyasagar S/o Atmaram Rahan Rahan Hissa 40/598 part, Beela Hissa part 20/299 part, Surendra Kumar S/o Vidyasagar S/o Atmaram 279/299 part Murtahan, Satikshan Kumar S/o Vidyasagar S/o Atmaram 20/299 part Wasideh. 50//13/2
11	50//19/1	Private	Agriculture	0.0076000	Bahadur Singh S/o Hari Chand S/o Hira Nand Wasideh. 50//19/1
12	50//19/2	Private	Agriculture	0.0354000	Nareder Singh, Malkiyat Singh S/o Balkar Singh S/o Amar Singh Har Two Sambhag 2/9 Part Smt. Gurmit Kaur W/o Narender Singh S/o Balkar Singh 1/18 Part Smt. Sima Rani W/o Vikram Singh S/o Shiv Ram 1/6 Part Wasideh Gurdeep Singh S/o Harjit Singh S/o SOhanlal 1/2 Part Wasi 50//19/2
13	56//7	Private	Agriculture	0.0126000	Harvinder Singh S/o Kashmir Singh S/o Keshar Singh 36/3427 part, Ishar Singh S/o Gurbakhsh Singh S/o Arjan Singh 1583/61686 part, Jasprit Singh, Harprit Singh S/o Ravinder Singh S/o Ishar Singh Har Two Sambhaag 589/30843, Harmit Singh, Jasmit

					Singh S/o Gurcharan Singh S/o Ishar Singh Har Two Sambhaag 589/30843 Part, Harmit Singh, Jasmit Singh S/o Gurcharan Singh S/o Ishar Singh Har Two Sambhaag 1583/61686 Part, Jitendra Singh S/o Harvinder Singh S/o Kashmir Singh 137/3427 part, Smt. Raksha W/o Subhash Chand S/o Jagdish Chand 3193/123372 part, Akhil, Akshay S/o Mukesh Kumar S/o Brahmadat Har two Sambhaag 407/3427 part, Harmit Singh S/o Gurcharan Singh S/o Gurjit Kaur 242/30843 part, Harpreet Singh S/o Ravinder Singh S/o Gurjit Kaur 421/30843 part, Jaspreet Singh S/o Ravindra Singh S/o Gurjit Kaur 421/30843 part, Jasmit Singh S/o Gurcharan Singh S/o Gurjit Kaur 688/30843 part W9asideh, Mukesh Kumar, Jagmohan S/o Brahmadat S/o Kapurchand Har two Sambhaag 8074/92529 part Wasi, Mahesh Kumar, Naresh Kumar S/o Puranchand S/o Atma Ram Har two Sambhaag 411/3427 part, Satikshar Kumar S/o Vidyasagar S/o Atmaram 1346/30843 part, Aman, Varun S/o Chamanlal S/o Ratanlal Har two Sambhaag 411/3427 part, Subhash chand S/o Jagdish Chand 6073/123372 part, Rajkishan S/o Jagdish Chand 11437/123372 part, Raj Kumar S/o Vidya Sagar S/o Atmaram 2335/30843 part, Mohini Vidhwa & Mehul, Achal, S/o Rakesh S/o Brahmdat Har three Sambhaag 4037/92529 part, Ashutosh, Abhishek S/o Usha W/o Rajkishan Har two division 3193/123372 part Wasideh. 56//7
14	95	Private	"Gram Panchayat Rasta"	0.0329000	Gram Panchayat Deh Wasideh 95
TOTAL				0.8017	

[F. No. 16002/NHAI/PIU/AMB/3D]

RAJESH GUPTA, Director